
 

Decreto Dirigenziale n. 115 del 18/07/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 7 - DIREZIONE GENERALE PER LE POLITICHE AGRICOLE,

ALIMENTARI E FORESTALI

 

U.O.D. 14 - Servizio territoriale provinciale Salerno

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PSR 2007 - 2013 MISURA 216 AUTORIZZAZIONE SUBENTRO PARZIALE DITTA PISU

ROSSELLA ALLA DITTA PISU ANTONIO  DECRETO DI CONCESSIONE N.1606 DEL

18/11/2011 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 58 del  24 Luglio 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

 
PREMESSO che: 

- con DRD 32 del 5/8/2008 e s.m.i., pubblicato sul BURC n. speciale del 29/9/2008, sono 
state approvate le  Disposizioni Generali relative all'attuazione degli interventi di 
sostegno agli investimenti cofinanziati dal FEASR 

- con DRD n.40 del 05/06/2009 e s.m.i. è stato adottato il bando  della Misura 216 “Investimenti 
non produttivi” ; 

- con Decreto di Concessione n.1606 del 18/11/2011 veniva concesso, alla Ditta PISU 
ANTONIO (CUAA PSINTN71T15L628R), un contributo di € 189.350,72 , sulla spesa 
ammissibile di € 189.350,72 , a valere sulla Misura 216 del PSR 2007-2013 (Id 
formulario 491462823); 

- la ditta in oggetto ha percepito in totale € 189.350,71 – di cui € 94.675,36 a titolo di 
anticipazione in data 30/08/2012, € 56.805,21 a titolo di 1°SAL in data 20/03/2013 e € 
37.870,14 a titolo di saldo a seguito dell’accertamento finale redatto in data 19/11/2013 
(n. domanda Agea 94752378003); 

 
VISTI: 

- la nota congiunta della Ditta PISU ROSSELLA e PISU ANTONIO, acquisita agli atti di ufficio in 
data 12/07/2017 n.481704 , con la quale veniva comunicato il subentro parziale della ditta PISU 
ROSSELLA (CUAA PSIRSL92P45H703Y) alla ditta PISU ANTONIO (CUAA PSINTN71TL628R) 
e a tutti gli impegni previsti dal citato decreto di concessione n. 1606/2011;  

- il DRD 45 del 17.06.2010 avente ad oggetto: PSR 2007-2013- revoca Decreto Dirigenziale n.42 
del 1 giugno 2010-Recepimento del D.M. 22 dicembre 2009, n.30125  relativo alla "Disciplina del 
regime di condizionalita' ai sensi del Reg. CE 73/2009 e delle riduzioni ed esclusioni per 
inadempienze dei beneficiari dei pagamenti diretti e dei Programmi di Sviluppo Rurali". 
Disposizioni generali di attuazione per le " misure a investimento", come definite dall'art. 25 del 
Reg.CE n.1975/06 e alle misure di cui agli articoli 63 lettera C) ,66 e 68 del Reg.CE n.1698/05 
(con allegato );  

- il verbale istruttoria del tecnico incaricato a valutare l’ammissibilità del subentro. 
 
DATO ATTO che: 
 - il citato decreto di concessione n.1606/2011 prevede all’art. 10 l’obbligo da parte del 
beneficiario di comunicare entro 3 mesi ogni variazione intervenuta nella proprietà/possesso dei beni 
oggetto di finanziamento (successivamente alla liquidazione del contributo e per l’intera durata dei 
vincoli fissati dal bando); 
 - il subentro parziale non determina una diminuzione del punteggio assegnato, e che comunque  
tale punteggio nel caso della misura in oggetto risulta ininfluente ai fini della finanziabilità del progetto; 
 
CONSIDERATO che: 

- la documentazione allegata alla predetta domanda di subentro parziale risulta conforme al bando 
di misura ed alle disposizioni generali; 

- il subentrante ha tutti i requisiti previsti dal bando della Misura in oggetto; 
- il subentro è stato realizzato in data 30/04/2017 e non sono trascorsi i 3 mesi per 

adempiere all’obbligo di comunicare la variazione intervenuta nel possesso dei beni 
oggetto di finanziamento ; 

- non ricorrono le condizione per l’applicazione delle riduzioni di cui al DRD 45/2010 per 
mancata comunicazione entro il termine previsto dai singoli bandi di ogni variazione 
intervenuta nella  proprietà/possesso di beni mobili o immobili oggetto di finanziamento; 

- che l'azienda subentrante si è obbligata al rispetto di tutti i vincoli derivanti dal citato 
Decreto di Concessione n.1606/2011; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 58 del  24 Luglio 2017



 

 

 
 

- che l'investimento “non produttivo” finanziato ha riguardato il semplice recupero di terrazzamenti 
aziendali attraverso il ripristino di muri di contenimento in pietra e che l'accertamento finale delle 
opere è avvenuto in data 19/11/2013 sulle particelle nn.33, 36, 39 e 233 del Fol.3 del Comune di 
Stella Cilento, oggi frazionate; 

 
RITENUTO pertanto di poter autorizzare il subentro parziale della ditta PISU ROSSELLA - (CUAA 
PSIRSL92P45H703Y) con sede in Casalvelino alla via Portararo,28 - alla ditta PISU ANTONIO - (CUAA 
PSINTN71TL628R) con sede in Stella Cilento alla via Madonna di Fatima n.23/2 -  confermando per 
entrambi i beneficiari  tutti gli obblighi, le prescrizioni e gli adempimenti indicati nel Decreto di 
concessione n.1606/2011 per le opere finanziate sulle particelle nn.33, 36, 39 e 233 del Fol.3 del 
Comune di Stella Cilento, oggi frazionate; 
 VISTA la L.R. n. 24/05 art. 4, commi 2 e 6 
 
Alla stregua dell’istruttoria effettuata dal responsabile UDA misure agricole. 
  

DECRETA 
 

Per quanto indicato in premessa che qui s’intende integralmente riportato: 
− di autorizzare il subentro parziale della ditta PISU ROSSELLA - (CUAA PSIRSL92P45H703Y) 

con sede in Casalvelino alla via Portararo,28 - alla ditta PISU ANTONIO - (CUAA 
PSINTN71TL628R) con sede in Stella Cilento alla via Madonna di Fatima n.23/2 -  confermando 
per entrambi i beneficiari  tutti gli obblighi, le prescrizioni e gli adempimenti indicati nel Decreto di 
concessione n.1606/2011per le opere finanziate sulle particelle nn.33, 36, 39 e 233 del Fol.3 del 
Comune di Stella Cilento, oggi frazionate ; 

− di non applicare alcuna riduzione ai sensi del DRD 45/2010 . 
 
Il presente decreto notificato ai beneficiari viene  trasmesso per via telematica:  

• al Direttore Generale (50-07) 
• al Dirigente dell’UOD Supporto alle Imprese Settore Agroalimentare (50 07 02) 
• al Referente della Misura 216 (50 07 06) 
• all’UDCP–Segreteria di Giunta–Ufficio III Affari Generali-Archiviazione Decreti Dirigenziali; 
• al RUFA; 
• al BURC per la relativa pubblicazione.     
 
                                                                                                                    GORGA 

 
 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 58 del  24 Luglio 2017


	BURC n. 58 del  24 Luglio 2017

